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Det började med ett sommarcafé, men växte till ett företag som i dryga tio år
huserat på Kungsgatan i Lindesberg. Den sista juni stänger man dock Café S:t
Mary för gott, och flyttar istället verksamheten till församlingshemmet. - På
sikt hoppas vi kunna ha ett sommarcafé ut mot sjön igen, så som det började
en gång i tiden, berättar verksamhetsansvarig Anna Lennartsson.

Allting började 2012 då diakonen Anna Andersson arbetade i Lindesberg, där hon bland
annat hade en samtalsgrupp för några långtidssjukskrivna kvinnor. Tillsammans kom
man fram till att det skulle vara positivt om man hade något mer än bara
samtalsgruppen, och där föddes idén till S:t Mary. Mary står för, meningsfullhet,
arbetsgemenskap, rehabilitering och yrkesstolthet.



– Från början hade de ett sommarcafé vid gamla Café Oscar, sedan växte
verksamheten till att bli mer socialt företagande, där församlingen stod för
personalkostnaderna, berättar verksamhetsansvarig Anna Lennartsson.

Madelene Stensson tillsammans med Anna Andersson, när S:t Mary flyttade
in i Kingsgården. Arkivfoto: Ida Lindkvist

I drygt tio år har församlingen bedrivit både Café Kingsgården S:t Mary och syverkstad,
båda placerade i lokaler på Kungsgatan. Men nu är det alltså dags att stänga dörren för
gott.

– I samband med att våra tre församlingar, Näsby Fellingsbro, Frövi, Lindesberg och
Ljusnarsberg, slogs ihop till i ett pastorat blev det ekonomiska besparingar.
Personalindragningar gör att det blir svårt att fortsätta driva caféet, och det är ju en
sorg förstås, men samtidigt är vårt syfte inte att driva ett café, utan att erbjuda
arbetsträning, förklarar Anna.

Till hösten flyttas verksamheten upp till församlingshemmet, där man kommer att
implementera arbetsträningen i den befintliga verksamheten. Anna ser trots allt positivt
på förändringen, då det finns fler möjligheter till utveckling och fler arbetsuppgifter.

– Församlingens husmor kommer att sluta, och dessa uppgifter är idealiska för
arbetsträning. Sedan vet vi att folk mår bra av att odla och hålla på med
trädgårdsarbete, så där ser vi en möjlighet att utveckla. Så vi kommer inte bedriva
mindre eller sämre arbetsträning på något sätt, avslutar Anna.
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